

ऋचा मिश्रा, भा०व०से०
Richa Misra, I.F.S.

सचिव
Secretary



Phone : 0135-2758614(O)
FAX No. - 0135-2750298
E-Mail : sec@icfre.org

भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद्
INDIAN COUNCIL OF FORESTRY RESEARCH AND EDUCATION

(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त परिषद्)
(An Autonomous Body of the Ministry of Environment, Forests and Climate Change, Govt. of India)

डाकघर : न्यू फॉरेस्ट, देहरादून – 248006 (उत्तराखण्ड)
P.O. New Forest, Dehradun – 248 006 (Uttarakhand)

No.36-51/2024-ICFRE

Dated the 22 August 2024

To

1. All Principal Chief Conservator of Forests and Head of Forest Force of all State/ UT Government
2. All Managing Director, Forest Development Corporation of all State/ UT Government

Sub:- Advertising for filling up the post of Forest Range Officer at ICFRE-IFP Ranchi in the pay scale at Level 7 of 7th CPC Pay Matrix on deputation including short term contract – regarding

Sir,

Please find enclosed a copy of advertisement for appointment on deputation including short term contract basis to the post of Forest Range Officer at ICFRE-IFP Ranchi for circulation amongst officers working in your organization.

It is requested that the applications of eligible candidates, who are willing to join this organization on deputation and fulfilling prescribed eligibility criteria of the post, may kindly be forwarded along with their bio-data, attested photo copies of ACRs for the last 05 years (2019-20 to 2023-24) and vigilance clearance report to the Secretary, Indian Council of Forestry Research & Education, Dehradun by 30.09.2024.

Advertisement is available at ICFRE website www.icfre.org.

Yours faithfully,

Encl : As above.

(Richa Misra)

Secretary ICFRE

Copy to: In-charge, IT Division, ICFRE. Please arrange to upload the enclosed circular on ICFRE website under intimation to this office at the earliest. The advertisement may also be got posted on National Carrier Service Portal of GoI for wider publicity.

INDIAN COUNCIL OF FORESTRY RESEARCH AND EDUCATION (ICFRE), DEHRADUN

Advt. No. 13/36-51/2024-ICFRE-FRO

Indian Council of Forestry Research and Education (ICFRE), an Autonomous Body of the Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Govt. of India, invites application from the eligible officers under Central Government/ State Government/ Public Sector undertakings/ Autonomous bodies/ Statutory organizations for filling up one (01) post of Forest Range Officer at ICFRE- IFP Ranchi on deputation including short term contract in the Pay Level 7 of 7th CPC Pay Matrix plus usual allowances as admissible under rules in ICFRE.

(A) **Eligibility:**

Analogous post.

OR

Deputy Ranger in the pay level 06 of 7th CPC Pay Matrix with 05 years of regular service in the grade

OR

Forester in the pay level 04 of 7th CPC Pay matrix with 15 years of regular service in the grade.

(B) **Tenure:-**

The tenure shall ordinarily be 3 years or till superannuation, whichever is earlier. The tenure is, however, liable to be terminable at an earlier date or extendable at the discretion of appointing authority/cadre controlling authority.

(C) **General Instructions:**

1. The last date of receipt of application shall be **30.09.2024**. The application duly filled may please be sent through email at Sec@icfre.org as well as hard copy.
2. The application fee of Rs.500/- (Rupees Five hundred only) may please be transferred to the Account of '**DDO ADMIN, ICFRE REVENUE ACCOUNT**' having account number **496902010084490** and IFSC code **UBIN0549690**. The transaction detail i.e. UTR number etc may also be intimated along with application.
3. Application and the envelope should be super scribed as "**Application for the post of Forest Range Officer**". Applications incomplete in any respect shall be summarily rejected.
4. In no case the Council will be responsible for non-receipt of application or any delay in receipt thereof on any account whatsoever. No application received after the stipulated last date will be entertained under any circumstances and all the late applications will be summarily rejected.
5. The candidate must submit their application through proper channel. The concerned department/organization should enclose vigilance clearance report and Annual Confidential Reports of the officer for the last five years while forwarding the applications of the candidates. However, an advance copy can be submitted along with the prescribed fee.
6. The Council reserves the right to relax the qualifications/experience in case of exceptionally qualified and meritorious candidates.
7. The Council reserves the right not to fill up the vacancy advertised if the circumstances so warrant in the interest of the Council.
8. The candidature of retired Forest Range Officer/Forest Ranger will not be considered.



Secretary, ICFRE

**PROFORMA FOR APPLICATION FOR THE POST OF FOREST RANGE OFFICER AT
ICFRE –IFP RANCHI**

1. Name (in block letters)
 Last Name: _____
 First Name: _____
 Middle Name: _____
2. Present Post with Pay level and date of appointment _____
3. Date of Birth (in Christian era): _____
4. Father's /Husband's Name: _____
5. Address for correspondence:
 (in block letters with Pin Code) _____

6. Contact No.:E-mail ID: _____

7. Educational Qualifications:

8. Details of past service (Chronologically from present position backwards):

Name of employer	Full address of employer	Post held (with pay scale)	Period	
			From	To

9. Details of related professional training courses (attach copies of certificates) :
10. Date of retirement under the rules of the Central/State Government/Organization:-----
11. Any other information:
12. UTR No. with date and amount:

Place:
Date:

(Signature of the candidate)

ऋचा मिश्रा, भा०व०से०
Richa Misra, I.F.S.

सचिव
Secretary



Phone : 0135-2758614(O)
FAX No. - 0135-2750298
E-Mail : sec@icfre.org

भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद्
INDIAN COUNCIL OF FORESTRY RESEARCH AND EDUCATION

(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त परिषद्)
(An Autonomous Body of the Ministry of Environment, Forests and Climate Change, Govt. of India)

डाकघर : न्यू फॉरेस्ट, देहरादून - 248006 (उत्तराखण्ड)
P.O. New Forest, Dehradun - 248 006 (Uttarakhand)

सं. 36-51 / 2024-भावाअशिप

दिनांक 22 अगस्त 2024

सेवा में

1. सभी राज्यों एवं केन्द्र शसित राज्यों के प्रधान मुख्य वन संरक्षक एवं वन बल प्रमुख
2. सभी राज्यों एवं केन्द्र शसित राज्यों के वन विकास निगम के प्रबंध निदेशक

विषय : भावाअशिप-वन उत्पादकता संस्थान, रांची में सातवे वेतन आयोग के पे मैट्रिक्स के लेवल-7 के वन रेंज अधिकारी के पद को प्रतिनियुक्ति एवं अल्पकालिक अनुबंध के आधार पर भरने हेतु आवेदन आमंत्रित करने संबंधी

महोदय / महोदया

कृपया अपने संगठन में अधिकारियों के बीच वितरण हेतु भावाअशिप-वन उत्पादकता संस्थान, रांची में सातवे वेतन आयोग के पे मैट्रिक्स के लेवल-7 के वन रेंज अधिकारी के पद को प्रतिनियुक्ति एवं अल्पकालिक अनुबंध के आधार पर भरने हेतु विज्ञापन की प्रति संलग्न पायें।

अनुरोध है कि प्रतिनियुक्ति पर पात्र उम्मीदवार जो अधिकारी इस संगठन में कार्य करने का इच्छुक है और पद के निर्धारित मानदंडों को पूरा करते हों कृपया अपने आवेदन, बायोडाटा, पिछले 05 वर्षों की वार्षिक गोपनीय रिपोर्ट (2019-20 से 2023-2024) की सत्यापित फोटो प्रतियां एवं सतर्कता मंजूरी रिपोर्ट के साथ सचिव, भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद् देहरादून को दिनांक 30.09.2024 तक प्रेषित करें।

विज्ञापन भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद् की वेबसाइट www.icfre.org पर उपलब्ध है।

संलग्नक: यथोक्त

भवदीय


(ऋचा मिश्रा)
सचिव
भावाअशिप
22/8/24

प्रतिलिपि:



प्रभारी, सूचना एवं प्रौद्योगिकी प्रकोष्ठ, को इस अनुरोध के साथ प्रेषित कि वह संलग्न विज्ञापन को परिषद् की वेबसाइट पर अपलोड करें तथा इस कार्यालय को भी कृत कार्यवाही से अवगत करायें। साथ ही यह भी अनुरोध है कि वह उक्त विज्ञापन को भारत सरकार के National Career Service Portal पर भी व्यापक प्रचार हेतु अपलोड करायें।

भारतीय वानेकी अनुसधान एव शिक्षा पारषद
विज्ञापन संख्या 13/36-51/2024-भावाअशिप-वनरेंज अधिकारी

पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय भारत सरकार का एक स्वायत्त निकाय ICFRE, केन्द्र सरकार/राज्य सरकार/सार्वजनिक अनुभाग उपकर्मों/स्वायत्त निकायों/सांविधिक संगठनों के तहत पात्र अधिकारियों से ICFRE-IFP Ranchi में वन रेंज अधिकारी के एक पद को प्रतिनियुक्ति एवं अल्पकालिक अनुबंध पर भरने के लिये आवेदन आमंत्रित करता है, जिसमें 7 वें सीपीसी पे मैट्रिक्स के वेतन स्तर -7 में और परिषद में नियमों के तहत स्वीकार्य सामान्य भत्ते शामिल हैं।

(क) **अर्हता:**

अनुरूप पद:

या

7 वें सीपीसी की पे मैट्रिक्स के वेतन स्तर -6 में डिप्टी रेंजर ग्रेड में 05 वर्ष की नियमित सेवा।

या

7 वें सीपीसी की पे मैट्रिक्स के वेतन स्तर -4 में फारेस्टर ग्रेड में 15 वर्ष की नियमित सेवा।

(ख) **कार्यकाल:**

कार्यकाल 3 वर्ष या सेवानिवृत्ति तक जो भी पहले हो, होगा। हांलाकि कार्यकाल को नियुक्ति अधिकारी/कैंडर नियंत्रण अधिकारी के विवेक पर पहले भी समाप्त किया जा सकता है या बढ़ाया भी जा सकता है।

(ग) **सामान्य दिशानिर्देश:**

- 1- आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि दिनांक **30.09.2024** है। कृपया विधिवत भरा हुआ आवेदन sec@icfre.org पर ईमेल के माध्यम से एवं हार्ड कापी के माध्यम से भेजें।
- 2- कृपया आवेदन फीस रुपये 500/- (रु. पांच सौ मात्र) DDO (Admin.) ICFRE REVENUE ACCOUNT जिसका खाता संख्या 496902010084490 तथा IFSC Code UBIN0549690 है में स्थानांतरित करें। आवेदन के साथ लेन देन का विवरण अर्थात् यूटीआर संख्या भी आवेदन के साथ सूचित करें।
- 3- आवेदन पत्र और लिफाफे पर वन रेंज अधिकारी के लिये आवेदन लिखा होना चाहिये। किसी भी तरह से अपूर्ण आवेदन को अस्वीकार कर दिया जायेगा।
- 4- आवेदन प्राप्त न होने अथवा किसी भी कारण से देरी से प्राप्त होने की दशा में यह परिषद जिम्मेदार नहीं होगी। निर्धारित तिथि के बाद प्राप्त आवेदन पर किसी भी परिस्थिति में विचार नहीं किया जायेगा तथा देरी से प्राप्त सभी आवेदनों को सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जायेगा।
- 5- अभ्यर्थी को अपना आवेदन उचित माध्यम से प्रस्तुत करना होगा। संबंधित विभाग/संगठन को अभ्यर्थी क आवेदन अग्रेषित करते समय सतर्कता मंजूरी रिपोर्ट एवं पिछले 05 वर्ष की वार्षिक गोपनीय रिपोर्ट संलग्न करनी होगी। हांलाकि निर्धारित शुल्क के साथ आवेदन की अग्रिम प्रति जमा की जा सकती है।
- 6- परिषद असाधारण रूप से योग्य एवं मेधावी उम्मीदवारों के मामले में योग्यता/अनुभव में छूट देने का अधिकार रखती है।
- 7- यदि परिषद के हित में परिस्थितियां ऐसी हों तो परिषद विज्ञापित रिक्ति को न भरने का अधिकार सुरक्षित रखती है।
- 8- सेवानिवृत्त वन रेंज अधिकारी/वन रेंजर की उम्मीदवारी पर विचार नहीं किया जायेगा।


सचिव, भावाअशिप

भावाअशिप-वन उत्पादकता संस्थान, रांची में वन रेज अधिकारी के पद के आवेदन के लिये प्रोफार्मा

1. नाम _____
2. वर्तमान पद वेतन स्तर के साथ तथा नियुक्ति की तिथि _____
3. जन्म तिथि _____
4. पिता/पति का नाम _____
5. व्यवहार का पता पिन कोड सहित _____
6. संपर्क संख्या _____ ईमेल आईडी _____
7. शैक्षिक योग्यता: _____
8. पूर्व सेवाओं का विवरण (वर्तमान स्तर से पूर्व स्तर तक)

नियोक्ता का नाम	नियोक्ता का पता	पदनाम वेतन स्तर के साथ	अवधि	
			कब से	कब तक

9. संबंधित पेशेवर प्रशिक्षण कोर्स का विवरण (प्रमाणपत्र की प्रतिलिपि संलग्न करें)
10. केन्द्र/राज्य सरकार संगठन के नियमानुसार सेवा निवृत्ति की तिथि _____
11. अन्य कोई सूचना _____
12. यूटीआर संख्या तिथि के साथ तथा जमा राशि _____

स्थान:
दिनांक:

(अभ्यर्थी के हस्ताक्षर)